
 

 

 

 

    12 апреля 2024 года                                                                  № 82/1-5 

 

О проведении конкурса по вопросам  

избирательного права и избирательного процесса среди граждан с 

ограниченными физическими возможностями старше восемнадцати лет 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации»,  частью 6 статьи 25 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, руководствуясь Постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан  от 28 марта 2024 года 

№75/5-7  «О проведении конкурсов по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса среди граждан с ограниченными физическими 

возможностями», планом работы территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 

2024 год, в целях повышения правовой культуры, формирования активной 

гражданской позиции и привлечения к участию в выборах  избирателей с 

ограниченными физическими возможностями территориальная 

избирательная комиссия  муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Провести 25 апреля 2024 года конкурс по вопросам избирательного 

права и избирательного процесса среди граждан с ограниченными 

физическими возможностями старше восемнадцати лет (далее - Конкурс). 

2. Утвердить состав Конкурсной комиссии по подведению итогов 

Конкурса согласно приложению.  

          3. Направить настоящее решение в МБУК «Альшеевская 

межпоселенческая центральная библиотека», Совет ветеранов войны, труда, 



Вооруженных сил и правоохранительных органов (пенсионеров), 

Альшеевскую районную организацию Башкирской республиканской 

организации Общероссийской общественной организации "Всероссийское 

общество инвалидов" (АРО БРО ВОИ). 

4. Разместить настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан», на сайте муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан в разделе «ТИК».  

5. Направить информацию о победителях Конкурса в Центральную 

избирательную комиссию Республики Башкортостан. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан Шафикову Р.Т. 

 

Председатель                                         Р.Т. Шафикова 

 

Секретарь                              З.А. Мухаметзянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                        Приложение 

 

                 УТВЕРЖДЕН 

         решением территориальной  

избирательной комиссии муниципального 

района Альшеевский район  

Республики Башкортостан 

от 12 апреля 2024 года № 82/1-5 

 

Состав Конкурсной комиссии по подведению итогов  

конкурса по вопросам избирательного права и избирательного процесса 

среди граждан с ограниченными физическими возможностями 

 старше восемнадцати лет 

 

Председатель 

Шафикова  

Райля Тагировна  
 председатель территориальной избирательной 

комиссии  

Члены Конкурсной комиссии 

 

Асылгареева  

Луиза Салимгареевна 
 

председатель Альшеевской районной организации 

Башкирской республиканской организации 

Общероссийской общественной организации 

"Всероссийское общество инвалидов" (АРО БРО 

ВОИ), заведующий методико-библиографическим 

отделом МБУК "Альшеевская МЦБ" 

(по согласованию) 

Гизатуллина 

Гузалия Нагимьяновна 

 

методист МБУ Социально-культурный центр  

Каратеева Олеся 

Александровна 

заведующий ЦБС МБУК «Альшеевская МЦБ» 

(по согласованию) 

Мухаметзянова 

Зиля Ахатовна 
 

секретарь территориальной избирательной 

комиссии  

Перепёлкина  

Гузаль Мандатовна 
 член территориальной избирательной комиссии  

Хайбрахманов  

Фарит Губаевич  

председатель Совета ветеранов войны, труда, 

Вооруженных сил и правоохранительных органов 

(пенсионеров) (по согласованию) 

Шарипова Светлана 

Шамиловна 

 

пенсионер с. Раевский  

 


